
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 694 del 29/12/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 79 DEL 29/12/2023

OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO INFORMATICO E 
ASSISTENZA - ICT GLOBAL SERVICES S.R.L.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 5 del 27.09.2019 con il quale il Dott. Antonio Sorge è stato
nominato responsabile del settore Economico Finanziario;

VISTO il Bilancio 2023; 

VISTO l'art. 177 del TUEL  n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

PREMESSO CHE questo Ente si avvale del supporto e dell’assistenza informatica della ditta ICT

GLOBAL SERVICE SRL, con sede ad Avezzano, via Degli Eroi 46 (AQ), CF/P.IVA 01847920665;

ACQUISITA in data 31 maggio 2023, al numero 4876 del protocollo generale la nota della ditta

ICT GLOBAL SERVICE SRL,  con la quale comunica la proposta di offerta per l’anno 2023, cosi

come in dettaglio:

- aggiornamento e manutenzione software per Euro 13.815,00 + Iva 22% di euro 3.039,30,

per un totale di Euro 16.854,30; 

- registrazione, hosting e manutenzione servizi ed applicativi web per Euro 4.952,00 + Iva

22% di euro 1.089,44, per un totale di Euro 6.041,44;

- assistenza al personale in presenza e da remoto per Euro  6.760,65 + Iva 22%, per un totale

di 8.248,00;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 29/12/2023



VISTA la propria determinazione n. 55 del 13/11/2023 avente ad oggetto “IMPEGNO DI SPESA

PER SERVIZIO INFORMATICO E ASSISTENZA - ICT GLOBAL SERVICES S.R.L.” con la

quale sono state impegnate le somme di cui al punto precedente;

VISTO il report a consuntivo delle ore relative all’assistenza al personale in presenza e da remoto,

anche in ragione del passaggio alla digitalizzazione della fase di inserimento degli atti normativi ed

amministrativi, che ha richiesto la formazione del personale;

RITENUTO CHE il  pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari,  si

riporta di seguito il codice CIG n. Z123D3CA68;

DETERMINA

1) di richiamare quanto in premessa parte integrale e sostanziale del presente atto;

2) di impegnare alla ditta ICT GLOBAL SERVICE SRL, con sede ad Avezzano, via Degli Eroi 46

(AQ), CF/P.IVA 01847920665,  la  somma totale  (comprensiva di iva)  di  euro 10.000,00 ad

integrazione dell’impegno di spesa effettuato con determinazione n. 55 del 13/11/2023;

3) di imputare la spesa al capitolo 119/1 del Bilancio c.e.;

4) di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  con   l’apposizione  da  parte  del

Responsabile del Servizio Finanziario del parere di regolarità contabile con visto di copertura

finanziaria della spesa ai sensi degli artt. 17 bis e 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 29/12/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 236  del 29/12/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 29/12/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria o  sul  patrimonio dell’ente,  alla Proposta  n.ro 236 del  29/12/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Dati contabili:

LUCO DEI MARSI, lì 29/12/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 29/12/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 72

Il  18/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  694 del 29/12/2023 con
oggetto:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO INFORMATICO E ASSISTENZA - ICT
GLOBAL SERVICES S.R.L.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da DOTT.SSA FAENZA GIUSEPPINA  il 18/01/2024.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 694 del 29/12/2023


